2024 年 2 月 13 日

各 位

上場会社名  日 建 工 学 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 皆 川 曜 児

コード番号  ９７６７（東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役管理部長 大 門 忠 志

  （TEL. 03-3344-6811）

2024 年 3 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 5 月 15 日に公表しました 2024 年 3 月期（2023 年４月１日～2024

年３月 31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正

（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（A） 6,700  500  540  400 219.38

今回修正予想（B） 6,100   280   360   250 137.13

増減額（B－A） △600 △220 △180 △150 -

増減率（％） △9.0 △44.0 △33.3 △37.5 -

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
6,249  349  411  280 153.92

（修正の理由）

通期連結業績予想の売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、前年

度までの台風や集中豪雨による災害復旧工事の執行が一巡している状況が続いているなかで、予定し

ていた事業案件が一部次年度へ繰り越され、消波根固ブロックを使用する事業量が減少する見込みとな

り、前回公表値を下回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上